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رصدخانه

جایی برای مسلمان ها نیست! 
تشدید سیاست های تبعیض آمیز در اروپا علیه پناهجویان

با اوج گرفتن بحران پناهجویان و جریان یافتن ســیل آوارگان جنگ زده از ســوریه و عراق به ســوی 
کشورهای اروپایی، بسیاری از این کشورها برای پذیرش و اســکان این افراد اعلام آمادگی کرده اند. 
در این میان، برخی گزارش ها حاکی از آن اســت که کشورهای اروپایی در پذیرش پناهجویان دست 
به اعمال سیاست های تبعیض آمیز زده و مهاجران مسیحی را در اولویت قرار داده اند. امروز، روزنامه 
»یدیعوت آحارانوت« با انتشــار گزارشی خبر داده کشورهای اروپایی در موضوع پناهجویان رویه های 
سیاسی همیشگی خود را نادیده گرفته و شمار روزافزونی از آن ها صراحتا و با بی شرمی اعلام می کنند 

که تنها حاضر به پذیرش پناهجویان مسیحی هستند، نه مسلمان.
در این راستا، پس از اسلواکی، جمهوری چک و مجارستان که همگی سیاست هایی را علیه پناهجویان 
که اکثریت غالب آن ها را مسلمانان تشکیل می دهند، در پیش گرفتند، دولت قبرس نیز روز دوشنبه 
اعلام کرد مایــل به پذیرش 300 پناهجو در خاک خود اســت، اما ترجیح می دهد ایــن افراد از میان 
مسیحیان باشند.  سوکراتس هاسیکوس، وزیر کشور قبرس، در گفت و گو با رادیو دولتی این کشور گفت: 
»ما می خواهیم که این افراد از میان مسیحیان ارتدکس باشند. این موضوع ربطی به رفتار غیرانسانی 
ندارد و اینکه ما را با چنیــن عنوانی خطاب کنند، کمکی به موضوع نمی کند. اما اگر بخواهیم صادق 

باشیم، بله، ما این سیاست را ترجیح می دهیم«.
علاوه بر قبرس، طی هفته های اخیر چند کشور دیگر اروپایی، به ویژه اسلواکی و جمهوری چک نیز 
اعلام کرده اند که پناهجویان مسلمان را نمی پذیرند. مجارستان نیز که مهم ترین مخالف موج جدید 
مهاجران به شــمار می رود، نگرانی خود را نسبت به تغییر بافت جمعیتی قاره اروپا در نتیجه ورود ده ها 
هزار پناهجوی مسلمان ابراز داشته است. در ماه اوت، دولت اسلواکی به عنوان نخستین دولت اروپایی 
شناخته شد که رسما اعلام کرد از پذیرش پناهجویان مسلمان خودداری می کند و با این کار، بسیاری 
را شوکه کرد. ایوان نِتیک، سخنگوی وزارت کشــور اسلواکی در توجیه این تصمیم گفت کشورش به 
این دلیل از پذیرش پناهجویان مســلمان خودداری می کند که این افراد در اسلواکی احساس »بودن 

در خانه« را ندارند.
نتیک در مصاحبه ای با »بی بی سی« مدعی شد اسلواکی سیاست های تبعیض آمیز اعمال نمی کند، 
بلکه به دنبال تضمین وحدت کشور اســت. وی افزود: »ما واقعا می خواهیم در موضوع مهاجران به 
اروپا کمک کنیم. اما ما تنها یک کشــور برای عبور این افراد هستیم و آن ها نمی خواهند در اسلواکی 
بمانند... ما می توانستیم 800 مسلمان را بپذیریم، اما ما در اسلواکی هیچ مسجدی نداریم. بنابراین، 
اگر آن ها اینجا را دوست نداشته باشند، چطور می توانند در جامعه ادغام شوند«؟ هفته گذشته نیز رابرت 
فیکو، نخست وزیر اسلواکی هشدار داد: »اگر ساز و کاری برای توزیع اتوماتیک مهاجران در نظر گرفته 

شود، آنگاه ما یک روز از خواب بیدار می شویم و می بینیم که 100 هزار نفر از کشورهای عربی در اینجا 
هستند و این مسئله ای است که من نمی خواهم گریبان اسلواکی را بگیرد«.

دو ماه پیش، هزاران نفر در براتیسلاوا، پایتخت اسلواکی، در اعتراض به آنچه »اسلامی شدن اروپا« 
می خواندند، تظاهرات کرده و به مخالفت با برنامه اتحادیه اروپا جهت اعمال ســهمیه مهاجران برای 
هر یک از کشورهای اروپایی پرداختند«. گزارش پلیس حاکی از آن است که برخی از تظاهرکنندگان 

که اغلب آن ها به گروه های افراطی دست راستی تعلق داشتند، تلاش کردند به گروه کوچک تری که 
در حمایت از پناهجویان تظاهرات می کردند، حمله ور شوند. ده ها نفر از این افراد دستگیر شده و سه 

نیروی پلیس نیز در درگیری ها زخمی شدند. 
نکته تکان دهنده تر ماجرا اینجاســت که بر اساس برخی گزارش ها، شماری از پناهجویان که از ورود 
آن ها به کشورهای اروپایی جلوگیری شده، ناچار به تغییر دین خود شده اند تا بلکه بتوانند مجوزی برای 
ورود به این قاره پیدا کنند. روزنامه »دیلی میل« روز گذشته گزارشی را درباره همین موضوع منتشر کرد 
و نوشت تنها در کلیسای اوانجلیک »ترینیتی« در حومه برلین، صدها تن از افرادی که در تلاش برای 
پناهندگی در آلمان هستند، دین خود را به مسیحیت تغییر داده اند. هرچند بسیاری از این افراد مدعی 
می شوند که این اقدام را بر اساس ایمان و باور قلبی انجام داده اند، اما تردیدی وجود ندارد که ین کار، 

بخت آن ها را برای دریافت پناهندگی افزایش می دهد. 
گفتنی است در تازه ترین موضع گیری علیه حضور پناهجویان مسلمان در اروپا، لاسلوکیس ریگو، اسقف 
کلیسای مجار، اظهار داشت: »این ها پناهجو نیستند. این یک تهاجم است. این ها به اینجا می آیند 
و فریاد الله اکبر سر می دهند. این ها به نیت تسخیر می آیند. وی مدعی است »مهاجمان« در پوشش 
پناهجو می آیند و ارزش های مسیحیت را تهدید می کنند. وی می گوید سوری ها در مجارستان محتاج 
کمک نیستند، زیرا »خودشان پول دارند«؛ افزون بر این، بیشتر پناهجویان »با خودخواهی و بدبینی 
تمام« رفتار می کنند. این در حالی اســت که پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان، در دعای روز 
یکشنبه در میدان سن پیترو واتیکان از کاتولیک های سراسر اروپا خواست به کمک پناهجویان بشتابند. 
او از هر کلیسا و هر جامعه مذهبی خواست یک خانواده پناهجو را در خود جای دهد. پاپ که مثل همیشه 
موضعی مسالمت آمیزتر از دیگران درباره این موضوع اتخاذ کرده، اظهار داشت خداوند خواستار بسته 

بودن خانواده، بسته بودن درهای کلیساها و جوامع مذهبی به سوی ادیان دیگر نبوده است. 
هم زمان بــا موضع گیری های تبعیض آمیــز برخی مقامــات اروپایی، برخوردهای خشــونت آمیز با 
پناهجویان نیز در برخی از کشــورهای این قاره افزایش یافته است. به عنوان مثال، روز دوم سپتامبر 
پناهجویانی که در محوطه جلویی ایستگاه مرکزی قطار بوداپست، پایتخت مجارستان نشسته بودند، 
با واحدهای ویژه پلیس روبه رو شــدند. آن ها با جلیقه های ضد گلوله، کپســول های گاز اشــک آور و 
عینک های آفتابی تیره به دور پناهجویانی حلقه زدند که تی شــرت هایی کهنه بر تن، شلوارهای جین 
پاره پوره به پا و تکه مقواهایی به دست داشتند. روی این مقواها نوشته شده بود: »ما هم آدم هستیم«. به 
هر حال، مجموعه تحولات حاکی از آن است که با وجود همه تلاش های صورت گرفته، هنوز چیزی 

از جنبه بحرانی موضوع پناهجویان کم نشده است.

جنجال در عراق بر سر »طرح گارد ملی« این کشور 
جلسه پارلمان عراق که قرار بود امروز )سه شنبه( برای بررسی طرح جنجالی »گارد ملی« این کشور برگزار شود، به دلیل اختلافات شدید بر سر این موضوع به تعویق افتاد. طرح گارد ملی عراق نام طرحی هشت ماده ای است که بر اساس 
آن مقرر می شود در هر استان از استان های هجده گانه عراق )جز منطقه کردستان(، یک نیروی گارد طبق بافت طائفه ای )مذهبی( آن تشکیل شود. گفته می شود این طرح امنیتی با حمایت آمریکا تا بدین مرحله رسیده است. این طرح 
مخالفانی جدی دارد که می گویند طرح مذکور، »وحدت« و »استقلال« عراق را نشانه رفته، زیرا مفاد آن بر استقلال امنیتی هر استان تاکید می کند. علاوه بر این، موجب بازگشت افسران سابق ارتش می شود که ممکن است بعثی باشند 
و پیوســتن نیروهای بســیج مردمی )الحشد الشعبی( را ممنوع کرده است. »استوارت جونز« ســفیر آمریکا نظر دیگری دارد. جونز روز یکشنبه این طرح را بخشی از اصلاحات در عراق دانســت و گفت که قانون گارد ملی در جهت تعمیق 
وحدت عراق اســت و تظاهرات هایی که مردم در روزهای اخیر کرده اند، برای همین اصلاحات بوده اســت. او گفت که مسئولان بلندپایه عراق به »اصلاح بخش امنیتی« کشور متعهد هستند. »سلیم الجبوری« ، رئیس  پارلمان عراق که 
هفته گذشــته هم زمان با کنفرانس جنجال برانگیز »دوحه« به قطر سفر کرد )کنفرانسی که برخی نمایندگان پارلمان عراق آن را توطئه علیه بغداد دانستند(، می گوید طرح قانون گارد ملی یکی از مهم ترین بندهای سند سیاسی است که 

گروه های سیاسی عراق به هنگام تشکیل دولت »حیدر العبادی« بر سر آن توافق کردند. طرح گارد ملی فوریه گذشته در شورای وزیران عراق مطرح و تصویب و به پارلمان ارجاع شد. 

دو مامور پلیس در محله بروکلین نیویورک مورد اصابت گلوله یک فرد سیاهپوست 
آمریکایی قرار گرفته و کشته شدند. ضارب سپس با شلیک گلوله به ناحیه سر، 

خودکشی کرد.

خشونت پلیس جمهوری مقدونیه علیه 
مهاجرانی که قصد عبور از خط مرزی 

یونان و مقدونیه را دارند!

هزاران کشاورز در بروکسل، پایتخت اتحادیه اروپا گرد هم آمدند تا خواستار کمک بیشتر دولت ها و اتحادیه برای تقویت 
بخش کشاورزی در شرایط کاهش قیمت ها و بالا رفتن هزینه ها شوند.

 باز شدن حفره ای در خیابانی در 
پکن که بخشی از یک خودرو در 
آن فرو رفته است!

 تصرف آخرین میدان نفتی بزرگ 
سوریه توسط داعش

عناصر داعــش، میدان نفتی جزل در حومه شــرقی اســتان 
حمص سوریه را به طور کامل تصرف کردند. این در حالی است 
که درگیری بین ارتش سوریه و نیروهای حزب الله از یک طرف 
و گروه هــای مخالف از طرف دیگــر، در شــهر الزبدانی ادامه 
دارد. کارشناســان، ســیطره داعش را بر میدان نفتی جزل در 
حومه شرقی استان حمص، ضربه دردناکی برای دولت سوریه 
می داننــد؛ زیرا آخرین میدان نفتی بزرگ ســوریه اســت که از 
سیطره نیروهای دولتی خارج می شود و این برای دولت سوریه 

زیان های اقتصادی بسیاری دارد. 

آخرین گاف های نامزد جنجالی 
جمهوری خواه

دونالد ترامــپ، نامزد جنجالی جمهوری خواهــان در انتخابات 
ریاست جمهوری 2016 آمریکا، اخیرا درباه مبارزه با داعش گفته 
بود، تصمیم دارد در صورت پیروزی در انتخابات، چاه های نفتی 
عراق را که به دست »داعش« افتاده، بمباران کند؛ در صورتی  که 
نیروهای داعش هم اینک چاه های نفتی »سوریه« و نه عراق را  در 
کنترل دارند. ترامپ، همچنین در ادامه گاف های خود مدعی شده 
بود که ایران در دوره پس از توافق، 150 میلیارد دلار سرمایه های 
مسدود شــده خود را به دست خواهد آورد؛ در صورتی که حداکثر 
مبلغی که ایران می تواند به دست آورد، تنها 40 میلیارد دلار است.

ناکامی عربستان در تغییر دیدگاه 
آمریکا نسبت به سوریه

عادل الجبیر، وزیر امور خارجه عربســتان ســعودی به سوالی 
درباره اینکه آیا ملک ســلمان، پادشــاه عربســتان در نشست 
طولانی روز جمعه خود با رئیس جمهور آمریکا »موفق به تغییر 
دیدگاه اوباما در قبال بحران سوریه شد یا خیر؟« به پاسخ کوتاه 
»خیر« بســنده کرد. الجبیر در نشستی که در مرکز اندرو ملون، 
با حضور خالد الفلاح، وزیر بهداشــت عربســتان برگزار کرد، 
به این سوال پاســخ گفت. این دو وزیر سعودی در مرکز مذکور 
درباره مســائل متنوع سیاســی، اقتصادی، توســعه و تجارت 

سخن گفتند.

 تغییر رویکرد فرانسه به مبارزه با 
داعش در سوریه

در چارچوب ائتلاف بین المللی ضد داعش، هواپیماهای فرانسوی 
تاکنون در موارد زیادی مواضع این گروه را در عراق بمباران کرده اند؛ 
اما فرانسه تاکنون حاضر نشده بود مواضع داعش را در خاک سوریه 
هدف قرار دهد. توجیه پاریس در انجام ندادن این کار نیز آن بود که 
فکر می کرد با این اقدام، مواضع حکومت بشار اسد تقویت خواهد 
شد. اما بعد از عملیات های تروریستی که در فرانسه انجام گرفت ـ 
که سرمنشأ همه آن ها، عوامل وابسته به داعش بودند ـ و با افزایش 
موج مهاجران سوری، پاریس اکنون به این نتیجه رسیده که باید 

مواضع این گروه در سوریه را نیز بمباران کند.

بین الملل


